4 SH79F087/SH79F088/SH59002 第10317 号 2015年2月12日

5 SH367004 第10322 号 2015年2月12日

6 SH79F3211 第10323 号 2015年2月12日

7 SH1282A/SH1282G-003 第10324 号 2015年2月12日

8 SH77P1651/SH77P1652 第10325 号 2015年2月12日

9 SH1386 第10771 号 2015年5月14日

10 SH366000A/SH79F329A 第10772 号 2015年5月13日

   这些研发成果显示了公司根据市场需求，专注于技术创新，加强自主研发与成果转化的实力，有助于

提高公司的核心竞争力。其中部分产品也应用于新兴的可穿戴产品领域，公司会持续观注该市场的新兴应

用，积累相关技术，以求积极把握商机。

4、募投项目进展情况

   截至2015年6月30日，募集资金实施进度如下：

项目名称 进展情况 执行进度

家电微控制芯片及解决方案改造项目 实际进展情况与计划进度基本相符 62.86%

锂电池管理芯片研发及产业化项目 实际进展情况与计划进度基本相符 65.20%

智能电表微控制芯片产业化项目 实际进展情况比计划进度略有延期 43.21%

   2015年6月9日，公司2014年度股东大会审议通过了募投项目的变更：

1）"家电微控制芯片及解决方案技术改造项目"变更为“智能家居微控制芯片产业化项目”，随着家电智能化

的进一步发展，公司的研发重心也朝家电智能化进行了延伸；

2）"锂电池管理芯片研发及产业化项目"原预计达到可使用状态的日期为2015年6月30日，由于涉及产业的

相关技术已有了显著升级，为保障该项目的顺利进行，项目延长至2016年6月30日；

3）终止"智能电表微控制芯片产业化项目"，公司会在该领域改用自有资金持续投入研发，不再使用募集资

金；

4) 新增“物联网及智能可穿戴设备应用芯片产业化项目”，因应物联网未来蓬勃发展的必然性及广大市场，

公司策略性加大该领域的投入。

   募投项目变更后的具体情况如下：

中颖电子股份有限公司 2015 年半年度报告全文

10

单位：人民币：万元

序号 变更前项目名称 投资总额
已累计投资

总额

尚未使用

总额
变更后项目名称 投资总额

项目计划建设完

成日期

1
家电微控制芯片及解决

方案技术改造项目
10,756 6,761 3,995

智能家居微控制芯片产

业化项目
5,600 2018年6月30日

2
锂电池管理芯片研发及

产业化项目
6,336 4,131 2,205

锂电池管理芯片研发及

产业化项目
6,336 2016年6月30日

3
智能电表微控制芯片产

业化项目
5,415 2,340 3,075

物联网及智能可穿戴设

备应用芯片产业化项目
3,800 2018年6月30日

5、通过2014年度分配方案

   公司2015年3月30日召开的第二届董事会第八次会议及2015年6月9日召开的2014年度股东大会审议通

过的 2014 年度利润分配方案为：以2014年12月31日公司股份总数154,880,000股为基数，向全体股东按每

10股派发1.5元（含税）现金股利，合计派发现金股利23,232,000元（含税），同时，以资本公积金每10股

转增1股,转增股本15,488,000股，转增后公司总股本增至170,368,000股。

   公司于2015年6月16日发出《2014年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为：2015年6月23

日，除权除息日为：2015年6月24日。

主要财务数据同比变动情况

单位：元

 本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

营业收入 205,752,412.22 177,428,931.54 15.96%

营业成本 124,845,952.92 113,321,719.99 10.17%

销售费用 7,835,021.55 5,900,550.10 32.78% 主要是用人费用,租金支出,佣金增加所致

管理费用 51,557,060.28 49,500,637.19 4.15%